ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG PHƯỚC LONG          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Số:          /UBND                                             Phước Long, ngày      tháng 01 năm 2024

        / UBND

                    Kính gửi: Ông Nguyễn Bá Xuân và bà Lê Bích Lan;

 Địa chỉ: 89/83 đường Trần Phú, phường Vĩnh Nguyên, Tp. Nha Trang.

UBND phường Phước Long nhận đơn của Ông (Bà) do UBND thành phố

Nha Trang chuyển đến theo Phiếu chuyển đơn số 2453/VP-TCD ngày

21/12/2023, nội dung: Kiến nghị hành vi làm giả Biên bản và giả mạo chữ ký

gây hậu quả nghiêm trọng.

Qua kiểm tra, UBND phường Phước Long có ý kiến như sau:

Ngày 05/01/2024, UBND phường Phước Long làm việc với Ông (Bà) để

làm rõ nội dung đơn kiến nghị. Qua làm việc, Ông/bà đề nghị giải quyết các nội

dung sau:

1. Làm rõ có sự giả mạo chữ ký của Ông, Bà tại Biên bản ngày

17/7/2012 về việc gửi tài liệu liên quan dẫn đến chưa nhận được các Quyết

định liên quan đến công tác bồi thường hỗ trợ và tái định cư cho hộ gia đình bị

ảnh hưởng bởi dự án Khu đô thị mới Phước Long:

Ngày 24/3/2020, Ông (Bà) có đơn gửi đến Chủ tịch UBND thành phố

Nha Trang về việc khiếu nại Quyết định số 5170/QĐ-UBND ngày 24/12/2009

và Quyết định số 5451/QĐ-UBND ngày 30/12/2009 của UBND thành phố Nha

Trang về việc thu hồi đất của hộ ông Nguyễn Bá Xuân và bà Lê Bích Lan để

thực hiện dự án Khu đô thị mới Phước Long, phường Phước Long.

- Ngày 27/8/2020, Chủ tịch UBND thành phố Nha Trang ban hành Quyết

định số 5187/QĐ-UBND về việc giải quyết khiếu nại của ông Nguyễn Bá Xuân

và bà Lê Bích Lan;

- Ngày 26/01/2021, Sở Tài nguyên và Môi trường có Báo cáo số 14/BC-

STNMT-TTr về việc kết quả xác minh nội dung khiếu nại;

- Ngày 20/2/2023, Tòa án nhân dân cấp cao tại Đà Nẵng ban hành Bản án

số 64/2023/HC-PT về việc khiếu kiện quyết định hành chính giải quyết khiếu

nại trong đó bác toàn bộ đơn khiếu nại của ông Nguyễn Bá Xuân và Lê Bích

Lan đối với việc khiếu nại các Quyết định số 5170/QĐ-UBND ngày 24/12/2009

và Quyết định số 5451/QĐ-UBND ngày 30/12/2009 của UBND thành phố Nha

     V/v Trả lời đơn

Trang về việc thu hồi đất của hộ ông Nguyễn Bá Xuân, Lê Bích Lan để thực

hiện dự án Khu đô thị mới Phước Long, phường Phước Long.

Do đó, việc Ông (Bà) kiến nghị chưa nhận được các Quyết định liên quan

đến công tác đền bù, hỗ trợ và tái định cư cho hộ gia đình Ông (Bà) bị ảnh

hưởng bởi dự án Khu đô thị mới Phước Long là không có cơ sở;.

Việc giả mạo chữ ký của Ông (Bà) trong việc giao nhận các tài liệu liên

quan tại Biên bản ngày 17/7/2012 về việc gửi tài liệu liên quan: Đề nghị Ông

(Bà) có đơn gửi cơ quan chức năng có thẩm quyền để được giám định chữ ký

và giải quyết theo đúng quy định của pháp luật. (Cơ quan Công an)

2. Việc được tiếp cận tài liệu bản gốc (Biên bản ngày 17/7/2012 về việc

gửi tài liệu liên quan đến công tác bồi thường hỗ trợ và tái định cư cho hộ gia

đình Ông (bà) bị ảnh hưởng bởi dự án Khu đô thị mới Phước Long.

Đề nghị Ông (Bà) liên hệ phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố

Nha Trang (Tổ dự án) để được tiếp cận tài liệu theo quy định.

UBND phường Phước Long trả lời để Ông (Bà) được biết./.

 (Đính kèm Biên bản làm việc ngày 05/01/2024; Quyết định số 5170/QĐ-

UBND ngày 24/12/2009 và Quyết định số 5451/QĐ-UBND ngày 30/12/2009;

Quyết định số 271/QĐ-UBND ngày 27/01/2010 của UBND thành phố Nha

Trang)

Nơi nhận:
- Như trên; (VBĐT)

- UBND thành phố Nha Trang;

- Ban tiếp công dân tỉnh Khánh Hòa;

- Ban tiếp công dân thành phố;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Chủ tịch và các PCT UBND phường;

- BQL dự án KĐT mới Phước Long(HUD);

- Lưu: VT, Hùng ĐC-XD.

         TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                  KT. CHỦ TỊCH

                 PHÓ CHỦ TỊCH

                     Hồ Hùng Vũ

		2024-01-19T10:33:23+0700
	Việt Nam
	Hồ Hùng Vũ<hhvu@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T11:48:40+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Ủy ban Nhân dân phường Phước Long<phuoclong.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T11:48:45+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Ủy ban Nhân dân phường Phước Long<phuoclong.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T11:48:51+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Ủy ban Nhân dân phường Phước Long<phuoclong.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!